
TERESINA - PITerça-feira, 13 de março de 2007 - Nº 48

3

ANTONIO MARIA FORTES SARAIVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado
Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2007.

WILLAME MORAES COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2007.

JOSÉ RODRIGUES JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2007.

FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado
Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2007.

ADEMAR DA SILVA CANABRAVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado
Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2007.

JOSÉ ELVES BATISTA DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado de
Polícia do Interior Classe B, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2007.

P. P. 5653

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 02 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
n° 1236/06, de 27 de novembro de 2006, da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO,  de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIANO RIBEIRO SOARES, do cargo efetivo de Agente Penitenciário, Matrícula n°
105.575-5, do quadro de pessoal da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos, com
efeitos a partir de 27 de novembro de 2006.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
n° 110010.215/07, de 01 de março de 2007, da Secretaria de Governo, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO,  de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIANO RIBEIRO SOARES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Gerson Castelo Branco de Luzilândia, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

EXONERAR, A PEDIDO,  de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SALOMÃO VICENTE AIRES JUNIOR, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Técnico Assistencial, símbolo DAS-2, do Hospital Regional Tibério Nunes de Floriano,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO,  de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ONEIDE ANGELICA MONTEIRO DOS SANTOS ROCHA, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar IV, símbolo DAS-4, da Maternidade Dona Evangelina
Rosa de Teresina, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 02 de março de 2007.

JOÃO DE DEUS VALADARES NETO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar III, símbolo DAS-3, da Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina, da
Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 02 de março de 2007.

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

JOSÉ ANTÔNIO CANTUÁRIA MONTEIRO ROSA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria da Saúde, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

ARQUIMEDES CAVALCANTE CARDOSO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da
Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE ANTONIO CANTUARIA MONTEIRO ROSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Getúlio Vargas de
Teresina, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

JOÃO DE DEUS VALADARES NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar IV, símbolo DAS-4, da Maternidade Dona Evangelina Rosa de
Teresina, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 02 de março de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEITON AMARAL RODRIGUES,  para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2007.

DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2007

JOSE NUNES LOPES JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
março de 2007.

IVAN DA SILVA SOUSA,  para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Especial
do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
01 de março de 2007.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC
DECRETO DE 02 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANSELMO OLIVEIRA DE MORAES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural do Piauí –
FUNDAC, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETOS DE 07 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994,


